www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Abril de 2024 • Edição V L

ld:1518FBDDBC3E89EF

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI - PI
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA MUNICIPAL N2 26 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A

PEDIDO DE CARGO EFETIVO
DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BOQUEIRÃO DO PIAUI-PI".

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ, GENIR FERREIRA DA SILVA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela LEI ORGÃNICA MUNICIPAL,
pelopresente instrumento,

R ESO LV E:

Art. 12 - Exonera a pedido, o Sr.•. MARIA FRANCIMAR DO NASCIMENTO GOMES,
MATRICULA 88 do cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Brasi leira, Casada, inscrito
no CPF: 0S4.293.703-47e RG 3360978 SSP- PI residente e domiciliada na RUA
ITAMARATY, S/ N CENTRO MUNICIPIO DE CAPITAO DE CAMPOS - PI .

Art. 22. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
dísposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Boqueirão do Plaul-PI, 17 de Abril de 2024.

Genir Ferreira da Silva

Prefeita Municipal

ld:10EF2B74A3AOSCC3

PORTARIA Nº. 150/2024,
DE 17 DE ABRIL DE 2024

"Dispõe sobre a exoneração de cargo
em comissão, e dá outras
providencias. »

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 -
incisos VII e XXVIII, combinado com o art. 107 - inciso II, todos da Lei
Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o Sr. FLAVIO SOUSA SILVA, do cargo comissionado e de
confiança de Diretor de Desenvolvimento Econõmico, lotado no
Departamento de Desenvolvimento Econõmico.

Art. 2° - Determinar a Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 3° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em
vigor na data de sua publicação~ com efeitos jurídicos e financeiros
retroativos a 1 º de abril d e 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 17 de abril de 2024.

r- dl::Ji tJtr1~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:OE28A083E88C8CD5

Prefeitura de •

JoãoCosta
O trabalho continua!

EXTRATO DO CONTRATO
ADESÃO 001/2024

A Secretaria Municipal do Município de João Costa, no Estado do Piauí, inscrito no CNPJ1

sob o nº 11 .627.366/0001 -01 .

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 019/2023, Adesão 001/2024.
CONTRATANTE: Município de Tasso Fragoso, CNPJ: 06.997.563/0001-82.
FORNECEDOR(A): ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO
LTDA, CNPJ Nº 33.702.906/0001-07.

OBJETO: Adesão à ATA de Registro de Preço 001/2024, Pregão Eletrônico nº 019/2023,
contratação de pessoa jurídica especializada, destinada à prestação de serviços
complementares, mediante regime de execução indireta por hora trabalhada, de interesse
das secretarias do município de Tasso Fragoso - MA.

VALOR GLOBAL: R$ 5.500.043,05 (cinco milhões, quinhentos mil, quarenta e três

reais e cinco centavos) .

DOTAÇÃO:
PODER 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA
ORGÃO 02 SKretaria Mun.de Administração e Planejamento -SEMAP

3. 3. 90. 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.S00.00.999.000
3. 3. 90. 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.720.0S.999.000
3. 3. 90. 39 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 1.750.0S.999.000

VIGt NClA: at~ 31 de diezembro de 2024.

João Costa PI, 16 de abril 2024.

Jose Neto de Oliveiro
Prefeito

Extrato do Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços

Objeto: adesão à ARP nº 001/2024 do Município de Tasso Fragoso MA,
decorrente do Pregão Eletrônico Nº 019/2023 SRP.
Adesão: 001/2024

A Secretaria Municipal do Município de João Costa, no Estado do Piauí, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.627.366/0001-01, torna pública a adesão a Ata de Registro de Preços nº
001/2024 do Município de Tasso Fragoso/MA, o que faz com supedâneo na Lei
14.133/21 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, consoante às
especificações seguintes:
Órgão Gerenciador: Prefeitura Município de Tasso Fragoso/MA, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.997.S63/0001-/2.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, destinada à prestação de
serviços complementares, mediante regime de execução indireta por hora
trabalhada, de interesse das secret arias do município de Tasso Fragoso - MA.

Fornecedor: ALIANCA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ Nº 33.702.906/0001-07.
Valor registrado: R$ S.S00.043,05 (ci nco m ilhões, quinhentos mil, quarenta e três
reais e cinco centavos)_
Vigência da ARP: 03/01/2024 à 03/ 01/2025

João Costa/PI, 16 de abril de 2024.

Jose Neto de Oliveira
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org